АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМИССАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

                     Распоряжение
11.07.2018г.
                                         №  41                       х. Лихой
     Об утверждении отчета об исполнении плана реализации муниципальной программы Комиссаровского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» за отчетный период 6 месяцев 2018 года
В соответствии с постановлением Администрации  Комиссаровского сельского поселения от 02.02.2018 № 12  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ   Комиссаровского сельского  поселения и Методических рекомендаций», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Комиссаровское сельское поселение», -

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Комиссаровского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» за отчетный период 6 месяцев 2018 года согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение подлежит обнародованию на информационных стендах Комиссаровского сельского поселения, размещению на официальном сайте муниципального образования «Комиссаровское сельское поселение» в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на главного специалиста Моисееву И.В.
Глава Администрации Комиссаровского

сельского поселения                                                                 Ковалев А.С.

Приложение

          к распоряжению Администрации

                                                                      Комиссаровского сельского поселения

                                                                             от 11.07.2018 № 41
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы  «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство»
 за отчетный период 6 месяцев 2018 года.
	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации

	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Объемы неосвоенных средств и причины их не освоения

	предусмотрено муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	    1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	     8
	       9
	10

	1
	Подпрограмма 1. «Развитие жилищно-коммунального хозяйства  Комиссаровского сельского поселения»
	Главный специалист Моисеева И.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	X
	          X
	X
	596,0
	596,0
	152,9
	-

	2
	ОМ 1.1
 «Предоставление субсидий управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным кооперативам, жилищным или иным специализированным потребительским кооперативам на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, разработку и (или) изготовление проектно-сметной документации, проведение энергетических обследований многоквартирных домов»
	Главный специалист Моисеева И.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	За отчетный период данное мероприятие не проводилось.
	01.01.2018
	30.06.2018
	-

	-

	-

	-

	3
	ОМ 1.2
 «Содержание и ремонт объектов коммунального хозяйства»
	Главный специалист Моисеева И.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	Проведены: техническое обследование тепловых сетей и котельной, актуализация схемы теплоснабжения, разработка программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности, разработка инвестиционной программы.
	01.01.2018
	30.06.2018
	474,9
	474,9
	99,9
	-

	4
	ОМ 1.3 «Содержание и ремонт объектов жилищного хозяйства»
	Главный специалист  Моисеева И.В (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	Оказание услуг и выполнение работ  по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном жилом доме
	01.01.2018
	30.06.2018
	30,6
	30,6
	15,3
	-

	5
	ОМ 1.4
 «Оформление технической документации на объекты коммунального хозяйства»
	Главный специалист Моисеева И.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	За отчетный период данное мероприятие не проводилось.
	01.01.2018
	30.06.2018
	-
	-
	-
	-

	6
	ОМ 1.5
«Оплата взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов»
	Главный специалист Моисеева И.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	Проводится оплата взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов
	01.01.2018
	30.06.2018
	90,5
	90,5
	37,7
	-

	7
	ОМ 1.6 «Формирование схемы теплоснабжения»
	Главный специалист Моисеева И.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	За отчетный период данное мероприятие не проводилось.
	01.01.2018
	30.06.2018
	-
	-
	-
	-

	8
	ОМ 1.7 «Формирование схемы газоснабжения»
	Главный специалист Моисеева И.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	За отчетный период данное мероприятие не проводилось.
	01.01.2018
	30.06.2018
	-
	-
	-
	-

	9
	Контрольное   событие
муниципальной программы  1.1
	Главный специалист Моисеева И.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	Заключено соглашение №7-ДФ от 14.12.2017 г. с Красносулинским районом о передаче полномочий.
Заключены договора № 71-2017 от 19.10.2017, №2 от 16.01.2018; соглашение  № б/н от 01.01.2014
	X
	30.06.2018
	X
	X
	X
	Х

	10
	Подпрограмма 2 «Благоустройство территории Комиссаровского сельского поселения»
	Главный специалист Моисеева И.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	X
	          X
	X
	3837,1
	3837,1
	1587,3
	-

	11
	ОМ 2.1  «Организация уличного освещения, содержание и ремонт объектов уличного освещения»
	Главный специалист Моисеева И.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	Оплата электроэнергии за уличное освещение  производится в срок, проведена замена однофазного электрического счетчика
	01.01.2018
	30.06.2018
	2719,4
	2719,4
	1108,8
	-

	12
	ОМ 2.2  «Уборка мусора и несанкционированных свалок, создание условий для организации централизованного сбора и вывоза твердых бытовых отходов»
	Главный специалист Моисеева И.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	Проведены работу по уборке несанкционированных свалок и вывозу ТБО.
	01.01.2018
	30.06.2018
	299,5
	299,5
	77,1
	-

	13
	ОМ 2.3  «Содержание и ремонт объектов благоустройства и мест общего пользования»
	Главный специалист Моисеева И.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	Проводились работы по содержанию объектов благоустройства и мест общего пользования, противоклещевой обработке, электромонтажные работы, работы по уборке и благоустройству территорий памятников совместно с ЦЗН г.Красный Сулин, устройство площадок под мусорные контейнеры, приобретены мусорные контейнеры, зап.части на трактор, дизтопливо, пакеты для мусора.

	01.01.2018
	30.06.2018
	741,2
	741,2
	326,4
	-

	14
	ОМ 2.4  «Организации содержания мест захоронений»
	Главный специалист Моисеева И.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	Завоз песка к местам захоронения.
	01.01.2018
	30.06.2018
	77,0
	77,0
	75,0
	-

	15
	ОМ 2.5  «Оформление технической документации объектов благоустройства и мест общего пользования»
	Главный специалист Моисеева И.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	За отчетный период данное мероприятие не проводилось.
	01.01.2018
	30.06.2018
	-
	-
	-
	-

	16
	ОМ 2.6 «Приобретение детской игровой площадки за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской области»
	Главный специалист Моисеева И.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	За отчетный период данное мероприятие не проводилось.
	01.01.2018
	30.06.2018
	-
	-
	-
	-

	17
	Контрольное   событие
муниципальной программы  2.1
	Главный специалист Моисеева И.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	Заключен договор энергоснабжения № 61270200709 от 07.02.2018, заключены договор подряда № 6/34/18 от  03.05.2018, муниципальные контракты №26 от 02.04.2018, №5 от 30.01.2018, №8 от 12.02.2018, №16 от 26.02.2018, №21 от 06.03.2018, №27 от 03.04.2018, №28 от 05.04.2018, №31 от 09.04.2018, №32 от 12.04.2018, №36/1-36/10 от 26.04.2018, №40 от 03.05.2018, №45 от 25.05.2018, №46 от 25.05.2018, №53 от 06.06.2018, №54 от 06.06.2018, №58 от 28.06.2018

	X
	30.06.2018
	X
	X
	X
	Х

	18
	ИТОГО по муниципальной программе

	 Глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев
	X
	X
	X
	4433,1
	4433,1
	1740,3
	-

	Главный специалист Моисеева И.В.
	Х
	Х
	Х
	4433,1
	4433,1
	1740,3
	-